Протокол

заседания научно-методического семинара

«Социальное партнерство: Вуз, студент, работодатель.

Результаты и перспективы взаимодействия»

от 15 сентября 2021 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Представители профессорско-преподавательского состава кафедры

«Социальная работа и педагогика»:

Добросмыслова Светлана Николаевна, канд.пед. наук, доцент;

Ершов Вячеслав Алексеевич, канд.пед. наук, доцент;

Малашенко Оксана Александровна, старший преподаватель;

Макеева Наталья Юрьевна, канд. психол. наук, доцент;

Мороз Мария Владимировна, канд. психол. наук, доцент.

Представители работодателей:

Боброва Наталья Владимировна – директор ГБУ «Тверской комплексный

центр социального обслуживания населения»;

Иванова Ирина Анатольевна – зам. директора ГБУ «Тверской комплексный

центр социального обслуживания населения»;

Крючкова Надежда Николаевна – зам. директора ГБУ СРЦН «Мой семейный

центр» г. Твери и Калининского района;

Куликова Светлана Александровна – зам. директора ГБУ СРЦН «Мой

семейный центр» г. Твери и Калининского района;

Пелевина Ирина Михайловна – кандидат психологических наук, заместитель

председателя, начальник отдела организационно-методической работы

Комитета по делам молодежи Тверской области.

Студенты 1 курса очной формы обучения направления 39.04.02

Социальная работа, профиль «Консультирование и коучинг в социальной

работе»:

1. Барсукова Ольга Эдуардовна

2. Барыгина Марина Юрьевна

3. Евдокимов Максим Александрович

4. Иванова Ирина Анатольевна

5. Ионова Ирина Александровна

6. Нестеров Егор Николаевич

7. Серякова Екатерина Евгеньевна

8. Тухлинович Полина Ивановна

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

─ о проведении стажировочных площадок совместно со

специалистами и обучающимися;

─ о совместном участии в проектной и грантовой деятельности;

─ о взаимодействии профильных организаций и вуза в проведении

практической подготовки.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

В процессе заседания научно-методического семинара «Социальное

партнерство: Вуз, студент, работодатель. Результаты и перспективы

взаимодействия» состоялась дискуссия по повестке заседания. Участники

подчеркнули важность и актуальность заявленной повестки обсуждения,

выделили содержательность заслушанных сообщений, их практико-

ориентированный характер. В рамках работы круглого стола и его

проблематики было задано множество вопросов, посвященные формам

взаимодействия социального партнерства вуза и работодателей.

ЗАКЛЮЧЕНИЯ:

В результате научно-методического семинара, заслушав и обсудив

различные вопросы, участники семинара пришли к единому мнению о

необходимости продолжения сотрудничества, что будет способствовать

достижению целей развития системы педагогической и методической работы

кафедры и системы кафедрального контроля качества образования.

Ответственный за подготовку и проведение научно-методического

семинара «Социальное партнерство: Вуз, студент, работодатель. Результаты и

перспективы взаимодействия», кандидата педагогических наук, доцента

кафедры «Социальная работа и педагогика» – Добросмыслова Светлана

Николаевна, канд.пед. наук, доцент.

Ответственный заседания

научно-методического семинара     С.Н. Добросмыслова